BỘ TÀI CHÍNH
Số: 16/2001/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành mức thu phí qua Cầu Hồ Kiều 2

___________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và

trách nhiệm quản lý nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/1/1999 của Chính phủ về phí, lệ phí

thuộc ngân sách nhà nước;

Căn cứ công văn số 27/CP-CN ngày 11/1/2001 của Chính phủ về việc quản lý, khai

thác cầu đường bộ qua sông Nậm Thi trên vùng biên giới Lào Cai - Hà Khẩu;

Sau khi có ý kiến của Bộ Giao thông Vận tải (công văn số 3499/BGTVT-TCKT ngày

16/10/2000) và Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai (Tờ trình số 703/CV-UB ngày

5/10/2000);

Theo đề nghị của Tổng cục Trưởng Tổng cục Thuế,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành mức thu phí qua cầu Hồ Kiều 2 như sau:

Đơn vị tính: đồng/xe/lượt

TT Mức thu Mức thu

1 Xe thồ hàng qua cầu 3.000

2 Xe ôtô du lịch dưới 7 ghế ngồi 10.000

3 Xe ô tô chở người từ 7 ghế ngồi đến 30 ghế 14.000

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D46283